
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-SEP - AREA SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE

Num.: 1046 Data: 05/08/2020

OGGETTO ; L.R. 6 aprile 1989 n. 13 Assegnazione in locazione degli alloggi di
Edilizia Residenziale Pubblica. Costituzione commissione per la
formazione delle graduatorie e approvazione elenco istanze pervenute
nei termini previsti dal Bando di concorso e delle istanze pervenute
fuori termine

a a a

******************
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con DGC n. 7 del 31.01.2018;
Vista la DGC n. 9 del 31.01.2018 “Approvazione della mappa delle attività”;
Vista la deliberazione G.C. n. 4 del 29.01.2020 e ss.mm.ii. di approvazione del Piano Triennale per la Prevenzione
della Corruzione e per la Trasparenza per il periodo 2020/2022;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
Visto il decreto sindacale n. 3 del 21.05.2019 di conferimento dell’incarico di Responsabile del Servizio;
Premesso
 che la Legge regionale n. 13 del 06 aprile 1989 recante “Disciplina regionale delle assegnazioni e gestione

degli alloggi di edilizia residenziale pubblica” prevede all’art. 4, comma 1, l’assegnazione degli alloggi di
edilizia residenziale pubblica mediante pubblico concorso indetto dal Comune;

 che l’articolo 12 della citata legge regionale prevede che la graduatoria definitiva conserva la sua efficacia
fino a quando non venga aggiornata e che all’aggiornamento delle graduatorie si provvede, per le assegnazioni
di tutte le abitazioni che dovessero nel frattempo venire costruite o rendersi comunque disponibili, con
cadenza almeno biennale;

Preso atto che l’ultima graduatoria del Comune di Sarroch, approvata con determinazione del Responsabile del
Settore Servizi Sociali n. 330/05 del 04.08.2014 poi rettificata con determinazione n. 355/05 del 03.08.2015, è da
considerarsi decaduta in quanto non risulta essere intervenuto nel frattempo nessun aggiornamento della stessa;
Richiamata la delibera della Giunta Comunale n. 56 del 10.07.2019 “Legge Regionale 6 Aprile 1989, n. 13 e
successive modifiche e integrazioni. Approvazione Bando Generale di Concorso per l'aggiornamento e la formazione
della graduatoria ai fini dell'assegnazione in locazione di alloggi di Edilizia Residenziale Pubblica (E.R.P.) ubicati nel
Comune di Sarroch”;
Richiamata altresì, la propria determinazione n. 467 del 02/08/2019 con la quale sono stati approvati il Bando
generale di concorso, il modulo di domanda e la relativa modulistica per la formazione della graduatoria generale e
delle sub-graduatorie, valevoli ai fini dell’assegnazione degli alloggi di cui trattasi nel rispetto di quanto previsto dalla



L.R. 6 aprile 1989, n. 13;
Richiamati gli l’artt. 7 e 8 della L.R. 06 aprile 1989 n. 13 e ss.mm.ii. che disciplina l’assegnazione e la gestione degli
alloggi di edilizia residenziale pubblica, così come modificato dall’art. 8 comma 32 della L.R. 5/2008, che pone in
capo al Comune l’istruttoria delle domande, l’attribuzione dei punteggi e la formazione della graduatoria;
Dato atto che gli adempimenti connessi alla formazione, all’aggiornamento e alla formazione delle graduatorie per
l’assegnazione di alloggi di edilizia popolare sono posti in capo all’Area Politiche Sociali e Servizi alla Persona;
Dato atto che:
 a norma di quanto previsto dal comma 4 dell’art. 4 della L.R. n. 13/89 l’estratto del bando di concorso è stato

pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Autonoma della Sardegna (B.U.R.A.S.) – parte III - n. 35
dell’08/08/2019;

 ai sensi di quanto previsto dal comma 5 e 6 del precitato articolo, in data 08/08/2019, il bando integrale e la
relativa modulistica è stato:

 pubblicato all’albo pretorio on-line del Comune per giorni 30 consecutivi e sulla home page del sito
istituzionale dell’Ente all’indirizzo www.comune.sarroch.ca.it;

 trasmesso agli uffici dell’A.R.E.A. di Cagliari affinché provvedesse alla sua pubblicazione e
divulgazione;

 divulgato attraverso la stampa di maggior diffusione locale;
 trasmesso alle rappresentanze consolari o diplomatiche all’estero;

Atteso che, al fine di procedere all’istruttoria delle istanze di assegnazione degli alloggi di cui trattasi pervenute,
occorre procedere alla costituzione di apposita commissione per la formazione della graduatoria come previsto
dall’art. 8 della L.R. 13/89, come modificato dall’art. 8 comma 32 della L.R. 5 marzo 2008 n. 3;
Accertato:
 che alla data del 09.09.2019 sono pervenute n. 11 domande da parte di residenti in Italia;
 che alla data del 07.10.2019 non è pervenuta alcuna domanda da parte di lavoratori emigrati all’estero

residenti nell’area europea;
 che alla data del 06.11.2019 non è pervenuta alcuna domanda da parte di lavoratori emigrati all’estero per i

residenti in paesi extraeuropei;
Accertato altresì che è pervenuta fuori termine, in data 10.09.2019, una domanda da parte di residenti in italia;
Individuati come segue i componenti della Commissione:

1. Presidente: assistente sociale Francesco Mastinu – dipendente del Comune di Sarroch - Responsabile
dell’Area Politiche Sociali e Servizi alla Persona;

2. Componente: Angela Cois – dipendente del Comune di Sarroch - Responsabile dell’Area Patrimonio, Cultura
e Sport;

3. Componente: Dott.ssa Federica Pinna – dipendente del Comune di Sarroch - assistente sociale assegnata
all’Area Politiche Sociali e Servizi alla Persona;

Ritenuto di dover procedere alla nomina della suddetta Commissione, attribuendo nel contempo le funzioni di
segretario verbalizzante Angelo Sanna – dipendente del Comune di Sarroch – assegnato all’Area Politiche Sociali e
Servizi alla Persona;
Attesa la necessità di provvedere in merito;

DETERMINA

1. di prendere atto della premessa narrativa che fa parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. di costituire, la commissione per la formazione delle graduatorie per l’assegnazione in locazione degli alloggi di

edilizia residenziale pubblica siti nel Comune di Sarroch, ai sensi di quanto previsto dall’art. 8 della L.R. n. 13/89
come modificato dall’art. 8 comma 32 della L.R. 5 marzo 2008 n. 3;

3. di nominare componenti della predetta commissione nelle persone di seguito generalizzate:
1) Presidente: assistente sociale Francesco Mastinu – dipendente del Comune di Sarroch - Responsabile

dell’Area Politiche Sociali e Servizi alla Persona;
2) Componente: Angela Cois – dipendente del Comune di Sarroch - Responsabile dell’Area Patrimonio, Cultura

e Sport;



3) Componente: Dott.ssa Federica Pinna – dipendente del Comune di Sarroch - assistente sociale assegnata
all’Area Politiche Sociali e Servizi alla Persona;

4. di attribuire le funzioni di segretario verbalizzante Angelo Sanna – dipendente del Comune di Sarroch – assegnato
all’Area Politiche Sociali e Servizi alla Persona;

5. di approvare, quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, l’elenco delle istanze pervenute nei
termini previsti dal Bando di concorso e delle istanze pervenute fuori termine, pubblicando ai sensi dell’art. 26
comma 4 del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, numero e data di protocollo;

6. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa - contabile di cui all’articolo 147-bis,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione
del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

7. di rendere noto che, ai sensi dell’art. 107 del Testo Unico degli Enti Locali 267/2000 lett. a), il responsabile del
procedimento è l’A.S. Francesco Mastinu;
Sarroch, lì 05.08.2020

L'ISTRUTTORE
MASTINU FRANCESCO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MASTINU FRANCESCO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 05/08/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-SEP - AREA SERVIZI ALLA PERSONA

MASTINU FRANCESCO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 10/08/2020 al 25/08/2020

Data, 10/08/2020
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

ESPIS GIANNA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


